<sup>1</sup> Unter demselben Datum findet sich ein zweiter ganz gleichlautender Bündnißvertrag, den Burcart von Rimunheim, Balderat, Sifrit die Witze, Friderich hern Hugis sun von Tüttelnheim, Johannis von Innenheim, Cnrat Köfen sun die sechs Geschwornen und die Bürger Malsheims mit der Stadt Straßburg eingehen. Straßb. St. A. Vord. Dreizehn. Gew. Corp. A lad. 3<sup>a</sup> or. mb. c. sig. pend.

suborta compositio de consensu capituli Argentinensis et ministerialium inita fuerit et conscripta ac sigillo ipsius domini episcopi consignata<sup>1</sup>, promissimus et promittimus bona fide, dolo eciam et fraude penitus cessantibus, necnon corporali super hoc interposito sacramento, quod, si dante domino nos in episcopum Argentinensem promoveri contigerit, ad amputandam omnem dissensionis et questionis inter nos materiam eandem compositionem extunc ratam habentes et gratam quoad articulos in eadem compositione comprehensos, qui personam nostram respicere videntur et quibus ipsi cives quoad nos indiguerint, adimplebimus, servabimus inviolabiliter et inconcusse. et super premissis fideliter observandis ipsis dabimus extunc sive dari procurabimus litteras sigillo nostro et capituli Argentinensis consignatas. nos eciam Symundus dominus de Geroltsecke, . . . dominus de Rappoltstein et Cünradus Wernher de Hadestat promissimus et promittimus corporali super hoc prestito juramento, nos procuraturos et effecturos premissam compositionem, ut est prescripta, ratam et gratam haberi per dictum dominum cantorem, si ipsum dante domino in episcopum Argentinensem contigerit promoveri. et in horum evidenciam ac probationem sigilla nostra una cum sigillo ipsius domini cantoris presentibus appenso presentibus appendenda. actum et datum Argentine anno domini 1263, 6 idus marcii.

*S aus Strabb. St. A. Vord. Dreizehn. Gew. Corp. A lad. 3<sup>a</sup> or. mb. c. 4 sig. pend. Verletzt die Siegel des Herrn von Rappoltstein und Werners von Hattstadt. Von der Legende des erstern zu erkennen: S. Uolrici de . . . oldess . . .*

*Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 58<sup>b</sup> ibid. bei Wencker Disqu. de ussburg. p. 20 nr. 2 = Lünig VII, 6, 279 nr. 153 = Du Mont Corps univ. diplom. I, 220.*

**516. Ritter Hesso von Dahlenheim vermacht die ihm von dem Dorlischeimer Hofe des Klosters St. Arbogast zustehenden jährlichen Einkünfte dem letztern. 1263 März 16 Straßburg.**

Universis presentium inspectoribus tam presentibus quam futuris Hesso miles de Talheim rei geste noticiam cum sincera in domino caritate. tenore presentium notum esse cupio univrsis, quod ego Hesso predictus in venerabilis domini mei B[ertholdi] decani Argentinensis presenciam constitutus redditus sive proventus sexaginta trium quartalium, viginti scilicet tritici et quadraginta trium siliginis, de curia dominorum . . . prepositi scilicet et conventus sancti Arbogasti extra muros Argentinenses in Torolvisheim sita mihi annuatim presentari debitos, quoad vixero, secundum quod in ipsorum instrumento mihi super hoc ab eisdem tradito evidenter apparet, considerato mundi presentis statu, quia lubricens est atque transitorius, in remedium anime mee confero et contuli liberaliter prefatis dominis . . . preposito et conventui post meum obitum, remota omni contradictione heredum seu quorumcumque meorum successorum, quibus quoad predictos proventus jus hereditarij viamque presentibus precludo, proprietatis titulo perpetuo possidendos, renunciando omni juris auxilio tam canonici quam civilis, per quod dicta mea donatio posset in posterum aliquatenus